

فرمانده ناجا تشریح کرد

### پشت‌پرده تلاش برای ناامن کردن عزاداری‌های حسینی



فرمانده ناجا در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران از تلاش برخی‌ها در تعدادی از شهرهای کشور برای ناامن کردن عزاداری‌های

حسینی خبر داد. به گزارش تسنیم، سردار حسین اشتری در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به فرارسیدن هفته نیروی انتظامی، شعار این هفته را «پلیس برای امنیت و امنیت برای همه» عنوان کرد و اظهار داشت: حفظ و ارتقای امنیت و نظم در جامعه جزو وظایف ذاتی پلیس است و در این عرصه همکاران ما همواره سعی کرده‌اند با تمام وجود از آبرو و ناموس و جان مردم دفاع کنند و نشانه آن نیز شهدایی است که در این عرصه تقدیم شده است. اشتری با اشاره به تلاش پلیس برای تأمین امنیت عزاداری‌های سراسر کشور در دهه اول ماه محرم گفت: امسال نیز بیش از صدها هزار مراسم عزاداری در سراسر کشور برگزار شد؛ همکاران ما در کنار عزاداران حضور داشتند و این در حالی است که اطلاعاتی که به دست ما و سازمان‌های دیگر رسیده بود نشان می‌داد افرادی به دنبال ناامن کردن این مراسم بویژه در برخی شهرها بودند که هوشیاری مردم و هیات‌های مذهبی و حضور هوشمندانه نیروهای سرفراز انتظامی باعث شد اتفاق ناگواری در این مدت رخ ندهد. رئیس پلیس کشور با بیان اینکه بیش از ۱۱۰۰ جلسه قبل از ماه محرم به منظور هماهنگی بیشتر برگزار شد، افزود: علاوه بر حضور همکاران ما در این مدت، صدها هزار نفر از مردم نیز به عنوان پلیس افتخاری و همکار پلیس ما را یاری دادند و به لطف خاندان، این مراسم در شان کشورمان برگزار شد.

### ترخیص وسایل نقلیه توقیفی



سختگویی نیروی انتظامی ضمن تشریح برنامه‌های هفته ناجا از ترخیص وسایل نقلیه توقیفی و ویزیت رایگان پزشکی و دندانپزشکی در همه مراکز درمانی این نیرو در سراسر کشور خبر داد. به گزارش مهر، سردار سعید منتظرالمهدی اظهار داشت: هفته نیروی انتظامی با شعار «پلیس برای امنیت، امنیت برای همه» از جمعه ۱۴ مهر با سخنرانی فرمانده نیروی انتظامی و همزمان فرماندهان انتظامی استان‌ها در سراسر کشور پیش از خطبه‌های نماز جمعه آغاز شد و روز پنجشنبه ضمن حضور در بهشت زهرا(س) به منظور تجدید میثاق با آرمان‌های والای حضرت امام(ره) و ادای احترام به روح بلند و ملکوتی شهدا پایان می‌یابد. وی ادامه داد: ارائه خدمات مضاعف به شهروندان، اعلام گزارش یک‌ساله از عملکرد پلیس به مردم به جهت افزایش اعتماد و جلب سرمایه‌های بی‌بدیل اجتماعی و مشارکت‌های مردمی در انجام و فرجام‌بینه بی‌شمه مأموریت‌های پلیس، گفتمان اصلی هفته نیروی انتظامی است. سختگویی ناجا از ترخیص وسایل نقلیه توقیفی در هفته ناجا خبر داد و گفت: مالکان وسایل نقلیه‌ای که به علت تخلفات انفرادی توقیف شده‌اند و شکایت قضایی ندارند، پس از پرداخت جریمه و ارائه مدارک به مراکز ترخیص پلیس راهنمایی و رانندگی سراسر کشور مراجعه کنند. وی ادامه داد: همچنین ویزیت رایگان پزشکی و دندانپزشکی در ۲ روز از هفته ناجا در همه مراکز درمانی نیروی انتظامی سراسر کشور انجام می‌شود. سردار منتظرالمهدی گفت: افزایش ساعت کار مراکز پلیس ۱۰+، صدور گذرنامه در کمتر از ۲۴ ساعت و تحویل به مراکز پست در صورت تکمیل بودن مدارک و همچنین ارائه خدمات مشاوره‌ای رایگان در مراکز مشاوره معاونت اجتماعی ناجا در ۶۷۰ کلانتری در سطح کشور از جمله مواردی است که همکاران من در هفته نیروی انتظامی به آن اهتمام می‌ورزند.

### کوتاه و گویا

■ معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از ارائه خدمات مشاوره پزشکی و سلامت ویژه سالمندان، برگزار تفریح از سالمندان فعال و نخبه، بازدید از سراهای سالمندان و برنامه‌های متنوع آموزشی و فرهنگی در سطح شهر تهران به مناسبت «هفته تکریم سالمندان» خبر داد. مجتبی عبداللهی ضمن تشریح اقدامات و برنامه‌های اداره کل سلامت شهرداری تهران در هفته سالمندان اظهار داشت: امسال به نقش راستای تکریم سالمندان و توجه ویژه به نقش اجتماعی این قشر از جامعه برنامه‌های مختلف و متنوعی را پیش‌بینی کرده‌ایم که در محلات، بوستان‌ها، مراکز فرهنگی و مذهبی مناطق بیست‌ودو گانه شهر تهران اجرا می‌شود.

### سیل خانه و زندگی مردم در شهرهای لنگرود، آستارا، رامسر، تنکابن و بندرانزلی را با خود برد

# خسارت ۴۱۰ میلیاردی سیل در شمال کشور

## نماینده مردم لاهیجان در مجلس: مردم از آسیب‌های سیل بزودی نجات پیدا نمی‌کنند



**گروه اجتماعی:** بارش‌های اخیر در شهرستان‌های شمالی کشور به دلیل فقدان امکانات و زیرساخت‌های شهری مناسب و همچنین ناتوانی برخی مدیران دستگاه‌های اجرایی موجب آبرگرفتگی معابر عمومی و جاری شدن سیل شد که موجی از نارضایتی‌ها را به راه انداخت.

بنا به این گزارش در شهرهای لنگرود، آستارا، رامسر، تنکابن، بندرانزلی و بسجیاری از شهرهای شمالی به دلیل آبرگرفتگی معابر، آب باران به خانه‌های مردم و شهروندان نفوذ کرد و تعدادی از خانوارهای شهرهای شمالی را به کوچه‌ها و خانه همسایه‌ها کشاند. به دلیل بارش‌های سیل‌آسا در این شهرستان‌ها و از آنجا که زیرساخت‌های شهری پاسخگوی هدایت آب نبود، سیل به راه افتاده خسارت سنگینی را به خانه‌ها، تأسیسات و زیرساخت‌های شهری و روستایی از جمله در مناطق ساحلی و کوهستانی وارد کرد و طبق آخرین آمارهای اعلام شده در مجموع ۴۱۰ میلیارد ریال خسارت در پی داشته است.

### ۲۰ میلیارد تومان بر آورد اولیه از میزان خسارات سیل انزلی

رئیس مجمع نمایندگان استان گیلان برآورد میزان خسارت وارده در پی سیل اخیر در بندرانزلی را ۲۰ میلیارد تومان اعلام کرد. محمدحسین قربانی با اشاره به سیل در چند استان گیلان از جمله بندرانزلی، گفت: به دلیل آنکه شدت بارندگی در طول روز حدوداً ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیمتر بوده طغیان رودخانه و آبرگرفتگی معابر در شهرهای لنگرود، انزلی و لاهیجان مشکلاتی را برای شهروندان و روستاهای اطراف ایجاد کرد. نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس افزود: طبق برآورد اولیه حدود ۲۰ میلیارد تومان در پی این سیل به روستاها و شهرها آسیب وارد شده است که امید است با انتقال میزان خسارات به سازمان برنامه و بودجه هرچه سریع‌تر نسبت به بازسازی اماکن و خانه‌های خسارت دیده مردم اقدام شود.

### خسارت ۲۵ میلیاردی سیل در تنکابن

محمدتین معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان تنکابن از برآورد خسارت بالغ بر ۲۵ میلیارد ریالی در شهرستان تنکابن خبر داد. سیدامیر حسینی جو، معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان تنکابن خسارت وارده به تأسیسات، بناها، مناطق مسکونی، زیرساخت‌های شهری و روستایی اعم از پل‌ها و

مسیرهای ارتباطی را حدود ۲۵ میلیارد ریال برآورد و تصریح کرد: علاوه بر آبرگرفتگی برخی معابر درون شهری و کوچه‌ها، روستاهای گرمابشته، نصیرآباد، شعیب‌کلایه، آهک‌چال، بالاشیرو، گلدشت، یوسف‌آباد، ایثاره و پسکلایه نیز متأثر از بارندگی دچار آبرگرفتگی، رانش و تخریب شده‌اند.

### خسارت ۶۰ میلیارد ریالی سیل به تأسیسات دولتی

در همین باره فرماندار بندر مریز آستارا گفت: برآورد اولیه خسارت وارده به تأسیسات دولتی و زیرساخت‌های شهرستان در پی بارش شدید باران طغیان رودخانه‌ها حدود ۶۰ میلیارد ریال است. وی با تأکید بر اینکه باید در شرایط بحران یکسری کارهای ضربتی را انجام داد، افزود: همه ساله به واسطه نبود این زیرساخت‌ها شاهد وارد شدن خسارت‌های بسیاری از محل بحران‌های تولید شده از موهبت‌های الهی از قبیل باران، باد و... هستیم. رنجش‌کیسی می‌باين اینکه ایران جزو ۱۰ کشوری است که بیشترین بلایای طبیعی در آن وجود دارد، خاطر نشان کرد: وظیفه مدیران اجرایی برنامه‌ریزی برای کاهش مشکلات است و در این راستا اعتبارات نقش ویژه‌ای را ایفا می‌کنند.

وی وضعیت حاشیه رودخانه مریز آستاراچای و رودخانه مرداب در منطقه خلیل‌آباد را بسیار نامناسب عنوان کرد و توضیح داد: برآورد اولیه خسارت وارده به تأسیسات دولتی و زیرساخت‌های شهرستان در پی بارش شدید باران حدود ۶۰ میلیارد ریال است. وی افزود: بیشترین میزان خسارت سیل به ماشین‌آلات شهرداری و میلمان شهرهای آستارا و لوندویل، تصفیه‌خانه آب شرب بهارستان، خطوط انتقال آب، راه روستایی، تأسیسات برق

و سایر بخش‌ها وارد شده است.

### بر آورد خسارت ۵ میلیاردی در رامسر

محمد آزاد، فرماندار رامسر نیز درباره خسارت سیل اخیر در رامسر گفت: خسارت بارش باران به اینچه، جاده‌ها، مناطق روستایی، زیربنای، اسفالت و منازل و واحدهای مسکونی و تجاری ۵ میلیارد تومان برآورد شده است. آزاد با اشاره به اینکه باند جنوبی شهرک فرهنگیان باغ ملی در محدوده این شهرک و جنب میدان بار کتالم دچار آبرگرفتگی شده که باید اقدامات اساسی در این زمینه انجام شود، گفت: رفع مشکلات آبرگرفتگی خیابان‌ها و کوچه‌ها در دستور کار قرار دارد و بزودی اقدامات اساسی در این زمینه

انجام می‌شود. وی درباره آبرگرفتگی چهارراه شهدای منا (جنب دادگستری رامسر) که هر ساله بارش باران سبب آبرگرفتگی و مسدود شدن جاده در این بخش می‌شود، گفت: بخشی از کار در این قسمت در راستای روانسازي آب‌های سطحی انجام شده و اقدامات اصلاح نهر آب باید از سوی شهرداری رامسر انجام شود.

### خسارت ۶۵ میلیاردی طغیان رودخانه

علاوه بر این فرماندار املاش گفت: طغیان شلمانرود، کیارود، جورکاسر و دیگر رودخانه‌ها و نهرهای فرعی این شهرستان موجب آبرگرفتگی کوچه‌ها و خیابان‌های اصلی و فرعی در شهرهای املاش و راتکوه و راه‌های ارتباطی بعضی روستاها در ۲ بخش مرکزی و راتکوه شد و در مجموع ۶۵ میلیارد ریال خسارت برجا گذاشت.

نماینده عالی دولت در شهرستان املاش افزود: بارش بارن شدید طی روزهای اخیر به زیرساخت‌های شهری از جمله زیرسازی و اسفالت معابر و لوله‌ها و درچه‌های بتنی و فضای سبز در بلوارها و پارک‌ها در شهرهای املاش و راتکوه آسیب وارد کرده است.

### امداد رسانی هلال احمر به ۸۳۵ آسیب‌دیده

با توجه به این شرایط مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان گفت: به ۸۳۵ آسیب‌دیده بارندگی اخیر توسط نجاتگران هلال احمر استان امداد رسانی شده و ۴۲ نفر نیز اسکان داده شدند. مهدی ولی‌پور افزود: ۹۶ امدادگر هلال احمر گیلان در قالب ۱۶ تیم واکنش سریع در کنار ۷۵ نفر از نجاتگران و پرسنل در پی بارش شدید باران و آبرگرفتگی معابر در شهرهای بندرانزلی، آستارا، لنگرود، رودسر، لاهیجان، صومعه‌سرا، تالش و املاش برای امداد رسانی اقدام کردند.

### خسارات بسیار گسترده است

ذبیح‌الله نیکفر، عضو کمیسیون بهداشت مجلس با تأکید بر اینکه سیل در استان گیلان به خانوارهای گیلانی میلیاردها تومان خسارت وارد کرد، گفت: خانوارهایی که در حاشیه شهرها سکونت داشتند صدمه بیشتری دیدند. نماینده مردم لاهیجان و سسماهلک در مجلس با بیان اینکه خسارات وارد شده در استان گیلان در سیل اخیر بسیار گسترده بوده است، گفت: قطعا مردم استان گیلان از آسیب‌های وارد شده به آنها در سیل بزودی نجات پیدا نمی‌کنند.

## استقرار ۲۱ پایگاه درمانی ایران در عراق در ایام اربعین

عراق که هلال احمر ایران با آنها در اربعین همکاری نزدیک دارد، حاضر بوده و هماهنگی‌های لازم با مسؤولان عراقی را در ارائه خدمات لازم به زائران انجام دهند. وی همچنین به دیدار خود با حجت‌الاسلام والمسلمین نجفی، نماینده بعثه رهبر انقلاب در عراق

### زیارت گروه اجتماعی: رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر

گفت: نمایندگان هلال احمر عراق در بیمارستان‌های الحسین، الفرات، صدر و حیدری در عراق که هلال احمر ایران با آنها در اربعین همکاری دارد، حاضر می‌شوند و هماهنگی‌های لازم با عراقی‌ها برای ارائه خدمات پزشکی صورت می‌پذیرد. به گزارش تسنیم، سیدعلی مرعشی اظهار داشت: در دیدار با رئیس جمعیت

## «باز داشت ابر قاجاچی» لوازم خانگی و ظروف شیشه‌ای



کالای قاجاق شامل انواع پودرهای بدنسازی و بهداشتی را حمل می‌کرد. ملکی ادامه داد: این لنج در ۱۰ کیلومتری ساحل توقف کرده و منتظر موقعیت مناسب برای تخلیه محموله خود در بندر بود.

این مقام ارشد انتظامی گفت: در حال حاضر یک کارگروه مشترک از مأموران آگاهی نیروی انتظامی و گمرک تشکیل شده که ۲ روز در هفته در مقر نیروی انتظامی و ۲ روز نیز در گمرک شهید رجایی جلسات مربوط به موارد قاجاق کالا را انجام می‌دهد. سردار ملکی افزود: به‌عنوان مثالی دیگر از همکاری دستگاهها برای مبارزه با قاجاق کالا می‌توان به دستگیری یک ابرقاجاچی در هفته‌های گذشته اشاره کرد، اخیراً بعد از همکاری مناسب دستگاه‌های امنیتی، ناظر گمرکات استان و مرجع قضایی یکی از قاجاچی‌ها شناخته‌شده کالا دستگیر و براساس اطلاعات موجود با

**گروه اجتماعی:** فرمانده انتظامی هرمزگان با بیان اینکه ناظر جدید گمرکات استان همکاری گسترده‌ای در خشکاندن قاجاق در هرمزگان با دستگاه‌های مسؤول داشته است، از بازداشت یک ابرقاجاچی لوازم خانگی و ظروف شیشه‌ای در هفته‌های اخیر خبر داد. عزیزالله ملکی، فرمانده انتظامی هرمزگان در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه مسیری که نیروی انتظامی در استان‌های مرزی در پیش گرفته فضا را برای قاجاقچیان ناامن کرده است، گفت: پدیده قاجاق کالا خسارت‌های سنگینی را به‌لحاظ فرهنگی و اقتصادی به کشور وارد کرده و از این رو نمی‌توان نسبت به موضوع برخورد جدی و قاطع با قاجاقچیان بی تفاوت بود. وی افزود: اخیراً نیروی انتظامی علاوه بر تشدید کنترل‌ها در مسیرهای زمینی، به مبارزه با قاجاق در دریا نیز ورود جدی کرده است، به‌عنوان مثال هفته قبل مأموران یک لنج را توقیف کردند که بیش از ۱۰ میلیارد تومان

## جزئیات تازه قوانین اردوهای مدارس اعلام شد

### ممنوعیت حرکت اتوبوس دانش آموزی از ساعت ۲۳ تا ۵ صبح

### استفاده از قطار به جای اتوبوس در اردوها

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: ممنوع بودن حرکت اتوبوس‌های اردویی از ساعت ۲۳ تا ۵ صبح، استفاده از خطوط ریلی به جای اتوبوس در استان‌هایی که راه‌آهن وجود دارد، حضور یک مأمور امنیتی از سوی سپاه یا بسیج در اتوبوس دانش‌آموزان، وجود یک سرپرست مرد در اتوبوس دختران، بسیج همه امکانات اقامتی واقع در مسیر حرکت دانش‌آموزان به منظور بیوته کردن آنها اعم از خوابگاه‌ها، اردوگاه‌ها، کنون‌ها، خانه‌های معلم و مدارس شبانه‌روزی و

### نیابت گروه اجتماعی: معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه از

۲۲ مهرماه مرحله اول اردوهای راهیان نور برگزار می‌شود، گفت: حرکت اتوبوس‌های اردویی از ساعت ۲۳ تا ۵ صبح ممنوع بوده و حضور یک مأمور امنیتی از سوی سپاه یا بسیج در اتوبوس دانش‌آموزان ضروری است. به گزارش «وطن امروز»، مهدی فیضی، معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش، با اشاره به تأکید سندن تحول بر استفاده از روش‌های متنوع تربیتی، افزود: کلاس درس یک موقعیت یادگیری است اما در کنار آن، استفاده از پژوهش‌سراها، کانون‌های تربیتی و فعالیت‌های اردویی نیز هر کدام یک موقعیت یادگیری دیگر برای دانش‌آموزان محسوب می‌شود، بنابراین با توجه به اهمیت برگزاری اردوها، دستورالعمل مربوطه در سال‌های گذشته همواره تنظیم و به استان‌ها ارسال شده و آخرین

### سختگویی وزارت بهداشت اعلام کرد مرگ سالانه ۵۵ هزار نفر به دلیل استعمال دخانیات



سختگویی وزارت بهداشت با بیان اینکه در کشور سالانه ۵۰ تا ۵۵ هزار نفر به علت استعمال دخانیات می‌میرند، گفت: با اصلاح مالیات بر عرضه مواد دخانی، می‌توانیم علاوه بر ایجاد سالانه ۱۱ هزار میلیارد تومان اعتبار برای نظام سلامت، مصرف دخانیات را نیز کاهش دهیم. حریرچی، قائم‌مقام وزیر و معاون کل وزارت بهداشت با حضور در تحریریه خبر ۲۱ سیما با بیان این مطلب که ۱۳/۱۴ درصد از افراد بالای ۱۵ سال در کشور، سیگار کشنده شیعوع استعمال دخانیات در کشور از گذشته شیعوع استعمال دخانیات در کشور از ۱۴/۰۹ تا ۱۴/۰۱۳ درصد رسیده است که افزایش زیادی نیست. وی با اشاره به اینکه متأسفانه میزان استعمال قلیان در کشور بیشتر شده است و در ۵ سال گذشته، ۴۸۰ هزار نفر به جمعیت استعمال‌کنندگان قلیان اضافه شده است، افزود: یک بار مصرف قلیان، معادل استعمال ۱۰۰ تا ۲۰۰ نخ سیگار است. قائم‌مقام وزیر و معاون کل وزارت بهداشت میزان شیوع استعمال سیگار در بین جوانان پسر (۱۳ تا ۱۵ ساله) را ۳/۴ درصد و در بین دختران را ۲/۱ درصد اعلام کرد و آن را یک فاجعه ملی دانست. سختگویی وزارت بهداشت گفت: دخانیات، شایع‌ترین عامل مرگ‌ومیر قابل پیشگیری در جهان است و در کشور سالانه ۵۰ تا ۵۵ هزار نفر به علت استعمال دخانیات می‌میرند. حریرچی با اشاره به اینکه هر سال ۵۰۰ هزار نفر (معادل ۵ درصد تعداد افراد بستری) در بیمارستان‌های کشور بر اثر استعمال دخانیات بستری می‌شوند، گفت: سالانه ۱۰ تا ۱۱ هزار میلیارد تومان از پول مردم کشور دود می‌شود. حریرچی در ادامه گفت: ایران در بین ۱۸۱ کشور دنیا، ازران‌ترین قیمت عرضه سیگار را دارد و قیمت سیگار در کشورهای سازنده و صادرکننده سیگار، ۵ برابر ایران است.

### توزیع شیر در مدارس با تکلیف است



عضو کمیسیون تحقیقات و آموزش مجلس با اشاره به اینکه هنوز تصمیم قطعی برای توزیع شیر مدارس گرفته نشده، گفت: توزیع شیر برای دانش‌آموزان بویژه در مناطق محروم لازم است، زیرا در برخی مناطق محروم دانش‌آموزان چیزی به عنوان تغذیه در مدرسه ندارند و شیری که مدرسه می‌دهد، تنها تغذیه مدرسه آنها محسوب می‌شود. محمد قعی، عضو کمیسیون تحقیقات و آموزش مجلس، درباره فراخوان آموزش و پرورش درباره اصلاح آیین‌نامه اردوهای مدارس، به ایلنا گفت: بعد از حادثه‌ای که برای دانش‌آموزان هرمزگانی پیش آمد؛ کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس وارد این موضوع شد و از آموزش و پرورش و دستگاه‌های مربوط برای جلسات اصلاح آیین‌نامه اردوهای مدارس توضیح خواست. وی ادامه داد: برای اصلاح آیین‌نامه اردوهای مدارس، مقرر شد آموزش و پرورش، کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، پلیس راهور و هلال احمر و همه دستگاه‌های مربوط با همکاری هم آیین‌نامه جدیدی برای اردوهای آموزش و پرورش تدوین کنند و این موضوع در دستور کار قرار گرفت. بیشتر این اردوها مربوط به دانش‌آموزان و دانشجویان می‌شود که نسل جوان هستند، بنابراین بازنگری آن بسیار مهم است و هرچه سریع‌تر باید این مساله پیگیری و آیین‌نامه جدید تدوین شود. نماینده پاکدشت در مجلس درباره توزیع شیر مدارس و مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد، افزود: هنوز تصمیم قطعی در این زمینه گرفته نشده، چرا که اول سال تحصیلی است و آموزش و پرورش مشکلات زیادی از جمله فضای آموزشی، نیروی انسانی و مسائل آموزشی دارد. قعی با بیان اینکه آموزش و پرورش پیگیر این مساله است، گفت: توزیع شیر برای دانش‌آموزان بویژه در مناطق محروم لازم است، چرا که این امکان در مناطق مرزی، روستایی یا حتی عشایری برای خانواده‌ها وجود ندارد که تغذیه مدرسه فرزندان‌شان را تأمین کنند، بنابراین این موضوع بسیار مهم است و باید اجرا شود.